UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

        SỞ TƯ PHÁP

     Số:     /TB-STP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Bình Phước, ngày    tháng 5 năm 2019

THÔNG BÁO

Kết luận của Giám đốc Sở tại cuộc họp thông qua dự thảo Báo cáo tiếp

Đoàn kiểm tra Cải cách hành chính 752

Ngày 29/5/2019 tại Phòng họp A - Sở Tư pháp, Giám đốc đã chủ trì cuộc họp

thông qua dự thảo Báo cáo tiếp đoàn kiểm tra Cải cách hành chính 752.

Thành phần dự họp gồm: Ban Lãnh đạo Sở; Đại diện các Phòng: Văn phòng Sở,

Phòng Giáo dục và Bổ trợ Tư pháp, phòng Hành chính Tư pháp và Phòng Pháp chế

Sau khi phòng Pháp chế thông qua dự thảo Báo cáo kết quả triển khai thực hiên

công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2019 (Phục vụ Đoàn Kiểm tra 752), trên

cơ sở góp ý của những người tham dự cuộc họp. Giám đốc Sở kết luận như sau:

1. Phòng Pháp chế: Trên cơ sở ý kiến của các đồng chí dự họp, hoàn thiện dự

thảo Báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước năm

2019. Khi hoàn chỉnh báo cáo cần lưu ý một số nội dung sau:

- Báo cáo theo đúng đề cương mà Đoàn Kiểm tra 752 yêu cầu.

- Số liệu trong dự thảo báo cáo phải cụ thể, thống nhất.

- Đánh giá cụ thể các mặt làm được, không làm được, nguyên nhân.

- Bổ sung thêm một số khó khăn vướng mắc như: mối quan hệ phối hợp giữa các

sở, ngành trong phối hợp thực hiện các chỉ số cải cách hành chính; Khó khăn trong

việc thực hiện công tác Thanh tra khi triển khai thực hiện Quyết định 999 ngày

10/4/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và Quyết định số 1131-QĐ/TU ngày

15/8/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Bình Phước.

2. Văn phòng Sở: Chủ trì phối hợp với các Phòng pháp chế và đơn vị thuộc Sở

kiểm điểm, đánh giá lại Trách nhiệm của các đơn vị trong việc thực hiện các chỉ số

Cải cách hành chính chưa đạt điểm tối theo kết quả chấm điểm tiêu chí thành phần

Chỉ số Cải cách hành chính hàng năm 2019.

3. Văn phòng Sở, các phòng và trung tâm thuộc Sở

- Phối hợp với Phòng Pháp chế hoàn chỉnh Báo cáo kết quả triển khai thực hiện

công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2019 để phục vụ Đoàn Kiểm tra.

- Chuẩn bị các tài liệu liên quan đến công tác cải cách hành chính thuộc nhiệm

vụ của đơn vị để làm tài liệu kiểm chứng để phục vụ Đoàn Kiểm tra 752.

 2

Trên đây là Kết luận của Giám đốc Sở tại cuộc họp cuộc họp thông qua dự thảo

Báo cáo tiếp đoàn kiểm tra Cải cách hành chính 752, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:                              GIÁM ĐỐC
- GĐ, các PGĐ (để chỉ đạo);
- Các Phòng nghiệp vụ (để thực hiện);

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở (để thực hiện);
- Trang Website của Sở;

- Lưu: VT.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-30T15:17:29+0700
	Việt Nam
	Bùi Quang Phụng<buiquangphung.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-30T16:52:25+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-30T16:52:50+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-30T16:53:02+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!